
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学硬式野球部    TEL 090-5318-2877 

 2023 年 10 月 5 日 

 

報道関係各位 

 

日本ろう野球協会 日本代表チーム 
長野県強化合宿開催のお知らせ 

 
拝啓 秋晴の候 貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素より格別

のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、この度、松本大学にて一般社団法人 日本ろう野球協会【JDBA】の長野県日本代表強化

合宿を行うこととなりました。こちらは、2024 年 2 月に行なわれる世界大会に向けて競技力向

上、チームの団結力を図ることをねらいとし、また、世界大会に向けた、日本代表選手の追加選

考を行ないます。 

日本代表チームの強化合宿を松本大学で行い、なおかつ硬式野球部とのオープン戦も予定して

おり、とても貴重な機会となります。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて地域の皆さまに広

くご紹介いただきたく、取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 

● 日   時   2023（令和 5）年 10 月 27 日（金）～29 日（日） 

● 会   場   松本大学野球場（長野県松本市新村 2095-1） 

   

● 実施内容    1, 全体、合同練習 

          2，オープン戦（対 松本大学硬式野球部） 

     

 

 

 

詳細は次ページの実施要項をご確認ください 

 

 

以上 

 



 

 

 

 日本ろう野球協会 日本代表チーム 

長野県強化合宿実施要項 

 

１ 目   的   ２０２４（令和６）年 2 月に行われる世界大会に向け、競技力向上、チームの団結力を図ることを 

目的とする。また、日本代表選手の追加選考を行なう。 

  

２ 日   程   ２０２３（令和５）年１０月２７日(金) ～２９日(日)  

 

３ 合宿会場   松本大学野球場（長野県松本市新村 2095-1） 

 

4  実施内容  （１）全体、合同練習 （２）オープン戦 （VS 松本大学硬式野球部） 

 

5 スケジュール  ※現時点での予定です。天候等により、変更となる場合もあります。 

１０月２７日（金） １０月２８日（土） １０月２９日（日） 

集合：11:30 

（昼食を済ませてください） 

 

12:00～15:30 自主練 

9:00～12:00 全体練習（打撃） 

12:00～14:00 松本大学との合同練習 

14:00～14:30 昼食 

14:30～16:00 ミーティング 

9:00～12:00 全体練習（打撃・守備） 

12:00～13:00 昼食 

13:00～16:00 オープン戦 vs 松本大学 

17:00  解散 

 

6 宿 泊 先    チサンイン塩尻北インター（2 泊朝食付 15,800 円/人） 

 

7 参 加 費     日本代表選考会に申し込まれる選手               8,000 円 

日本代表選手・日本代表選考会に申し込まれない選手 3,000 円 

理事・スタッフ・協力者                       2,000 円  

 

８ 申 込 先    Google フォームにてお申し込みください 

            こちらより → https://forms.gle/7g1y7DctuPHnFtij9 

申し込み締め切り 10 月 11 日（水） 

 

９ 指 導 者    野呂大樹（日本代表チーム監督） 

 

10 そ の 他 

※28 日（土）、29 日（日）の昼食は、各自でご用意をお願いいたします。 

※今後、急な連絡および中止等が生じた場合は、随時お知らせいたしますので、ご確認ください。 

※選考希望者は、日本ろう野球協会会員であることが必須となっております。非会員の方は日本ろう野球協会 HP の入会

案内をご確認の上、入会金を納付してください。振り込みもしくは、選考会当日受付の際に納付をお願いいたします。         

一般社団法人日本ろう野球協会 HP  https://jdba2020.jp/joinus/ 

※体験希望者は初回に限り入会の有無にかかわらず参加費のみ（3,000 円）でご参加いただけます。 

※18 歳未満の場合は保護者の同意書が必要となります。 

※世界大会（2024 年 2 月 23 日～3 月 3 日）への参加条件は下記の通りとなります。 

  ・17 歳以上であること 

  ・身体障害者手帳を所持していること 

※参加条件を満たしていなくても、硬式野球を楽しむために入会、ご参加いただくことは問題ございません。 

 

【お問い合わせ先】 

一般社団法人 日本ろう野球協会  

担当 高師・浦川・石井 

メール deafbaseball@jdba2020.jp 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd46fOIhZPSpAWfbo6jooveNbGAk2FR9BAgtB46N2l0bXWseg/viewform
https://forms.gle/7g1y7DctuPHnFtij9
https://jdba2020.jp/joinus/
mailto:deafbaseball@jdba2020.jp

